
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Praha

03. 02. 2021

Online workshop "COVID-19 a lázně 

v roce 2020"



Dotační titul COVID - lázně

Základní informace

▪ Dotace – kompenzace poskytnuté slevy (voucher) 

▪ Registrace lázeňských zařízení

▪ Zachování infrastruktury lázní a rozvoj regionů (Dr. Ing. Marie 

Zezůlková, ředitelka Odboru regionální politiky MMR)

▪ Celková alokace 1 000 000 000 Kč

▪ Sleva 4 000 Kč pobyt v lázeňském zařízení poskytujícím 

lázeňskou léčebně rehabilitační péči

▪ Slevu může uplatnit pouze osoba starší 18 let s trvalým 

pobytem v EU/EEA.

▪ Minimální délka pobytu 6 nocí

▪ Čerpání min. 5 léčebně rehabilitačních procedur

▪ Sleva se uplatní na základě osmimístného kódu uvedeného 

na voucheru, který oprávněná osoba vygeneruje na portálu 

kudyznudy.cz



Průběh čerpání v roce 2020

▪ Příjem žádostí o dotaci: od 24. 08. 2020 - 30. 09. 2020

▪ Zahrnuté rozhodné období 1. 7. - 31. 12. 2020.

▪ V rámci výzvy v roce 2020 byla dotace schválena 72 

lázeňským zařízením (z 94 registrovaných pro LLRP)

▪ Počet žádostí o proplacení: 364 žádostí (průběžný 

měsíční příjem žádostí o platbu: 24. srpna - 29. ledna 

2021).

▪ Zatím proplaceno: 144 432 000 Kč, tj. 36 108 

voucherů. Ještě aktuálně zbývá dokončit administraci 

k proplacení 11 748 000 Kč.

Dotační titul COVID - lázně



Počet hostů r. 2020 - statistiky

Dotační titul COVID - lázně

Karlovarský 
64%

Zlínský 
8%

Olomoucký 
8%

Královéhradecký 
5%

Jihočeský 
5%

Moravskoslezský 
4%

Středočeský 
3%

Ústecký 
3%

Hosté v lázních ČR - celkem za 1.-3. čtvrtletí 2020



Návštěvnost - statistiky II

Dotační titul COVID - lázně

  0

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

 300 000

1.čtvrtletí 2.čtvrtletí 3.čtvrtletí

ČR-lázeňští hosté celkem (rezidenti i nerezidenti)

rok 2019 rok 2020



Prodloužení dotačního titulu pro rok 2021

▪ Vliv 2 a 3 vlny pandemie C19 – řada pobytů rušena, 

dopad protiepidemických opatření na mobilitu občanů 

▪ Prodloužení do 30. 6. 2021, popř. v návaznosti na 

notifikaci do konce roku 2021.

▪ Výzva – po obdržení rozhodnutí Evropskou komisí.

▪ Nová výzva by se měla vztahovat na pobyty, které budou 

realizovány nejdéle do 30. 6. 2021 (případně až do 

konce roku 2021).

▪ Vouchery vygenerované v roce 2020 platnost 

prodloužena i v roce 2021. 

▪ Lázeňská zařízení, která budou mít zájem o 

pokračování, podají novou žádost o poskytnutí dotace. 

Dotační titul COVID - lázně



Děkuji za pozornost

JUDr. Renata Králová

ředitelka odboru cestovního ruchu

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

renata.kralova@mmr.cz

mailto:renata.kralova@mmr.cz

